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PROJEKTBESKRIVELSE: 

 

Etablering af et ”E-Sportscenter for alle” 
 med krav til bevægelse, adfærd og kost” 

 

 

 

Varde Kommunes første E-SportsCenter  
skabt af lokalt engagement og entusiasme  

 

Ansøgning om optagelse af ekstern låneramme 
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Forord 
E-sport er world wide den mest interessante sport i disse år og udviklingen i Danmark går meget stærk og med 

etablering af masser af foreninger i lokalområder over hele landet. En sport, som ændrer almindelig ”pc nørder og 

barnlige sjæle” til at være team spiller i et fællesskab, som i en holdsports verden.  

Proces for skabelse af projektet  
På SportsPark Blaavandshuk`s opstartsmøde i oktober 2016 for skabelse af en udviklingsplan præsenterede 

Blåvandshuk Sports & Event et meget konkret ønske fra de øvrige foreninger i området. Der var derudover skabt en 

kontakt til flere lokale potentielle brugere og derfor blev det en naturlig del af centrets udviklingsplan. 

Blåvandshuk Sport & Event bestyrelse opstartede en dialog med DGI ultimo 2016 og begyndte at indsamle erfaringer 

fra andre områder i landet. Dialogen med SportsPark Blaavandshuk blev også udbygget og en konkret henvendelse 

blev sendt til ledelse og bestyrelsen. Efter vedtagelsen af udviklingsplan blev arbejdet sat i værk følgende proces: 

- Yderligere dialog med DGI konsulent 

- Deltagelse i Varde Kommunes arrangement d. 8. februar 2017 sammen med Samuelsgårdens repræsentant. 

- Heldags workshop afvikles d. 4. marts 2017 med deltagelse af DGI`s repræsentanter, centrets bestyrelse og 

medarbejdere samt ikke mindst brugere repræsentanter, herunder både nybegynder samt top 3 udøvere i 

Varde Kommune. Arbejdsgruppe nedsættes, som havde til opgave at fremlægge projektudkast til centrets 

bestyrelsen 

- Projekt fremlægges af arbejdsgruppen på bestyrelsesmødet d. 9. marts 2017 til godkendelse. Bestyrelse 

besluttede at rammegodkendelse og ledelse samt arbejdsgruppe skulle udarbejde endelig projektforslag til 

iværksættelse.  

Omgivelserne for E-Sport 

Alle involverede i processen har ønsket at SportsPark Blaavandshuk skal være centrum for lokal E-Sport, da centret i 

forvejen er centrum for mange aktiviteter. Desuden har arbejdsgruppen og rådgivergruppen et stort ønske om at 

bevægelsesaktiviteter og sundsprofil skal være en naturlig del af E-sport.  

Dette kan SportsPark Blaavandshuk og husets foreninger bidrage med. Derudover har SportsPark Blaavandshuk egne 

Personlig trænere og kostvejledere blandt personalet, som vil kunne gøre en forskel.  

Forening bag E-Sport i Blaavandshuk 

I processen er der også skabt rammer for etablering af en forening, som der allerede er fundet emner til bestyrelse 

og som instruktører til holdtræning. Læs mere om foreningen under afsnittet Info & opstartsmøde 

Info og opstartsmøde  

Torsdag d. 30. marts 2017 er der indkaldt til lokal opstartsmøde, hvor centrets planer og de attraktive rammer vil 

blive præsenteret. Derudover vil der lokale aktører præsenterer et udkast til foreningsetablering, vedtægter samt 

formålsparagraffer og samtidigt indkald til stiftende generalforsamling indenfor 14 dage.   
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Rammerne for E-Sport 

Centret er generelt udfordret på møde – og mindre aktivitetslokale, hvilket også har været en opgave for 

arbejdsgruppen og centrets bestyrelsen. 

Som følge af den allerede store efterspørgsel har det været vigtigt, at der fra starten etableres en løsning, som er 

unik og med udstyr af meget høj kvalitet. Derfor er der fundet en spændende løsning, hvor der etableres et nyt 

lokale centralt placeres på centrets store terrasse med let adgang til alle faciliteter, herunder toiletter, minikøkken, 

badeland, flexfodboldbane, overnatning, natur samt fitnesscenter og haller. Kort sagt i midten af det hele. 

Bygningen er specialdesignet i samarbejde med Annebergs Limtræ, hvor der tænkt komfort ind. Herunder 

relaxområde samt ventilation og varme/kuldestyring. Desuden er lokalet 100% integreret med centrets veludviklede 

medlems -og adgangssystem samt videoovervågning.  
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Driftsform 

Arbejdsgruppen og rådgivere har ønsket et E-Sport med maximalt adgangsmuligheder. Derfor er det valgt, at 

foreningen står bag alt holdtræning og leverer instruktører til deres bookede timer i centret.  

SportsPark Blaavandshuk står for alt ”drop-in” anvendelse af centret, hvilket kan sikres via et medlemskab og en 

klippekortsmodel.  

Med nævnte model sikres der maximalt tilgængelighed og at har let adgang til kommende medlemmer.  

 

Øvrige lokale aktører 

Der har været løbende dialog med Samuelsgården omkrign projektet. Derudover er placeret af E-Sportscentret 

ganske ideel i forhold til tilgængeligheden for Samuelsgården og skolen fremadrettet.   

Tidsplan 

Som følge af det voldsomme lokale engagement arbejdes der med en relativ komprimeret tidsplan.  

 

14. marts 2017 Endelig fastsættelse af rammer og budget efter udbud 

15. marts 2017 Ansøgninger fremsendes til Varde Kommune om planforhold, låneramme m.m. 

20. marts 2017 Sponsor – og fondsarbejde igangsættes 

30. marts 2017 Info – og opstartsmøde 

13. april 2017  Stiftende generalforsamling i Blaavandshuks E-Sportsforening 

 

Økonomi 
Der har været en meget aktiv proces omkring økonomien, da interessen har været voldsom fra både brugere, 

lokalsamfund, forskellige finansieringskilder, sponsorer samt leverandører. Efter at alle muligheder for ombygninger 

er gennemgået, udbudsrunde på udstyr er afsluttet er alle i arbejdsgruppe sikre på at der er skabt rammer for noget 

ganske unikt. Et projekt som uden tvivl vil være foregangsmodel for øvrige centre i landet. 

Lokalemodellen har også den fordel at den er let omsættelig, hvis tingene skulle udvikle sig anderledes end 

forventet.  

Budgettet er meget konservativ udarbejdet og viser et årlig overskud på Kr. 32.000 efter afdrag og renteudgifter på 

et banklån på Kr. 211.000,00. Selve etableringsrammen er på Kr. 368.200,00, hvoraf der er en lokal sponsor – og 

fondsfinansiering på Kr. 158.200,00.  Centrets bank har godkendt budget og låne optagelsen.  
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På få dage og enkelte henvendelse er der vist meget interesse for støtte og der er givet tilsagn på Kr. 37.900,00. På 

informations – og opstartsmødet d. 30. marts 2017 vil der også blive etableret en sponsorgruppe, som snarest skal 

sikre de sidste. Kr. 120.000,00.   

Som en sidegevinst vil E-Sportsforeningen afvikle et stort arrangement i centret 2 haller.  

 

 

Ansøgning til Varde Kommune 
SportsPark Blaavandshuks bestyrelse ønsker at optage et ekstern lån på Kr. 211.000,00 med en afdragsperiode på 10 

år til projektet. 

 

Projektejer:   

centerdirektør Peter Nielsen  

Tlf. 51903725 

peter@sportspark.dk 

 

Løbende oplysninger om projektet kan ses på: 

www.sportspark.dk/e-sport  
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